

**Cronquist Holding. Højbjerg ApS**

**Axel Gruhns Vej 16  
8270 Højbjerg**

**CVR-nr. 12 32 97 33**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 19/09 2018

---

Bjarne Svend Cronqvist Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	10
Balance pr. 30. juni 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Cronquist Holding. Højbjerg ApS  
Axel Gruhns Vej 16  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 12 32 97 33  
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Bjarne Svend Cronqvist Christensen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i selskabet består hovedsageligt af besiddelse af kapitalandele i datterselskab og hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 274.931, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 11.659.593.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(23.707)</b>	<b>(18.910)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	190.154	208.395
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	909.117
Finansielle indtægter	2	288.274	514.501
Finansielle omkostninger		<u>(155.876)</u>	<u>(150.463)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>298.845</b>	<b>1.462.640</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(23.914)</u>	<u>(17.553)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>274.931</u></b>	<b><u>1.445.087</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		105.800	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		190.154	(458.266)
Overført resultat		<u>(21.023)</u>	<u>903.353</u>
		<b><u>274.931</u></b>	<b><u>1.445.087</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	5.201.081	5.010.927
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>5.201.081</u>	<u>5.010.927</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>5.201.081</u>	<u>5.010.927</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.625	942.863
Andre tilgodehavender		0	420.200
Selskabsskat		53.614	128.569
<b>Tilgodehavender</b>		<u>112.239</u>	<u>1.491.632</u>
Værdipapirer		4.904.418	4.359.151
<b>Værdipapirer</b>		<u>4.904.418</u>	<u>4.359.151</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.452.582</u>	<u>1.548.300</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>6.469.239</u>	<u>7.399.083</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>11.670.320</u>	<u>12.410.010</u>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		166.667	166.667
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.078.444	1.888.290
Overført resultat		9.308.682	9.329.705
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.659.593</u></b>	<b><u>12.384.662</u></b>
Selskabsskat		5.723	19.885
Anden gæld		5.004	5.463
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.727</u></b>	<b><u>25.348</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.727</u></b>	<b><u>25.348</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>11.670.320</u></b>	<b><u>12.410.010</u></b>
Eventualposter m.v.	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds-</b> <b>kapital</b>	<b>Reserve for</b> <b>nettoopskriv-</b> <b>ning efter</b> <b>den indre</b> <b>værdis meto-</b> <b>de</b>	<b>Overført</b> <b>resultat</b>	<b>Foreslået ud-</b> <b>bytte for</b> <b>regnskabs-</b> <b>året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2017	166.667	1.888.290	9.329.705	1.000.000	12.384.662
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	190.154	(21.023)	105.800	274.931
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>166.667</b>	<b>2.078.444</b>	<b>9.308.682</b>	<b>105.800</b>	<b>11.659.593</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	190.154	208.395
	<u>190.154</u>	<u>208.395</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.400
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	20.200
Andre finansielle indtægter	288.274	491.901
	<u>288.274</u>	<u>514.501</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	23.914	23.610
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(6.057)
	<u>23.914</u>	<u>17.553</u>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	3.122.637	3.122.637
Kostpris 30. juni 2018	3.122.637	3.122.637
Værdireguleringer 1. juli 2017	1.888.290	1.679.895
Årets resultat	190.154	208.395
Værdireguleringer 30. juni 2018	2.078.444	1.888.290
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u>5.201.081</u>	<u>5.010.927</u>



## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ejendomsselskabet Axel Gruhns Vej 16 ApS	Aarhus	100 %	5.201.081	190.154

### 5 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.